
PEG – Smlouva o dílo na pravidelný měsíční servis LD Petřín 

Stránka 1 z 5 

 

 

 Číslo smlouvy objednatele:   000970 00 16 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen Občanský 

zákoník) 
 

 
 
I.  Smluvní strany 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22, Praha 9 

zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 

č. účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka č. 847 

(dále jen „objednavatel“) 
 
 

a 
 

 

PEG spol. s r.o. 

se sídlem:  Baarova 793/49, 140 00, Praha 4 – Michle 

zastoupený: Ing. Petrem Gricem, MBA, jednatelem 

 Ing. Václavem Adámkem, jednatelem 

IČO: 45278784 

DIČ: CZ 45278784, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 4 

č. účtu: 1050045041/0100 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 9881 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 

II.  Předmět plnění 
Předmětem plnění dle této smlouvy je zajištění provozuschopného stavu elektrického zařízení lanové 
dráhy Petřín (dále jen LD). Jedná se zejména o: 
 
2.1 Pravidelný měsíční servis LD 

2.2 Pohotovostní opravy a servis LD 

2.3 Pravidelné revize LD během jarní a podzimní výluky včetně vystavení dokumentace o 
provedené revizi. 



PEG – Smlouva o dílo na pravidelný měsíční servis LD Petřín 

Stránka 2 z 5 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět sjednané práce řádně a včas a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit cenu. 

III.  Místo plnění 
Objekty lanové dráhy, tj. stanice Újezd, Petřín, Nebozízek a oba vozy lanové dráhy. 

IV.  Termín plnění 
4.1 Pravidelný měsíční servis  LD - po dohodě s provozovatelem, nejpozději do konce kalendářního 

měsíce. 

4.2 Pohotovostní opravy a servis LD - na telefonickou výzvu objednatele. Práce na odstraňování 
závady budou zahájeny do 4 hod. od nahlášení závady. 

4.3 Pravidelné revize LD během jarní a podzimní výluky budou prováděny dle harmonogramu prací 
během odstávky – viz. Příloha č. 1. 

V. Cena plnění 
5.1  Cena za řádnou realizaci předmětu plnění dle článku II. této smlouvy je stanovena takto: 

a) měsíční údržba 20.000,- Kč bez DPH, 

b) pravidelná revize, jarní a podzimní odstávka LD 2x 15.000,- Kč bez DPH 

c) trvalá pohotovost technika po telefonu 850,- Kč/hod bez DPH. 

(Předpokládaný rozsah pohotovosti v délce 10 hod./měsíc.) 

5.2  Zhotovitel se zavazuje dokládat provedené práce výkazem skutečně provedených prací, které 
budou po kontrole odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele (viz článek IX. této smlouvy o 
dílo). 

5.3 K ceně bude účtována DPH dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále jen DUZP). 

VI.  Fakturace a platby 

6.1  Cena za plnění předmětu dle bodu 2.1 této smlouvy je splatná měsíčně zpětně a to na základě 
faktury vystavené zhotovitelem na základě seznamu skutečně provedených prací, který bude 
přílohou vystavené faktury a bude odsouhlasen oprávněnou osobou objednatele. DUZP bude 
poslední kalendářní den příslušného měsíce. 

6.2  Cena servisního zásahu dle bodu 2.2 této smlouvy je splatná měsíčně zpětně a to na základě 
faktury vystavené zhotovitelem na základě seznamu skutečně provedených prací, který bude 
přílohou vystavené faktury a bude odsouhlasen oprávněnou osobou objednatele. DUZP bude 
poslední kalendářní den příslušného měsíce. 

6.3  Cena pravidelné revize dle bodu 2.3 této smlouvy je splatná měsíčně zpětně a to na základě 
faktury vystavené zhotovitelem na základě oboustranně podepsaného dokumentu o provedené 
revizi. DUZP bude den provedení revize uvedený v dokumentu (protokolu) o provedení revize. 

6.4  Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 

Sb. účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje: 
-  číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
-  číslo objednávky, 
-  vyznačení splatnosti, 
-  číslo objednávky, 
-  IČO objednatele a zhotovitele, 
- bankovní spojení zhotovitele, 
-  razítko a podpis oprávněné osoby, 
-  číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, 

-  název díla, 

-  přílohu seznam skutečně provedených prací. 



PEG – Smlouva o dílo na pravidelný měsíční servis LD Petřín 

Stránka 3 z 5 

 

6.5 Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6.6 Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 
objednatele. 

6.7 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty 
splatnosti připsána k účtu zhotovitele uvedeného v čl. I této smlouvy. 

6.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné v registru 
plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí objednatel pouze základ daně a výši daně z přidané hodnoty uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.9 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 
Objednatel se v tomto případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny odpovídající 
neuhrazené DPH. Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena až po písemném 
doložení  zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

6.10 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 6 této smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo 
její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k opravě či doplnění. 
V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 
běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

6.11 Jakékoliv případné vícepráce mohou být fakturovány pouze po uzavření příslušného 
písemného dodatku ke smlouvě. Případné změny rozsahu předmětu plnění určuje objednatel 
v souladu s příslušnými smluvními podmínkami. Zhotovitel je povinen akceptovat jakýkoliv 
požadavek na redukci práce a dodávek dle této smlouvy, pokud tyto práce nebyly dosud 
zhotovitelem provedeny. 

VII.  Smluvní pokuty 

7.1  Dohodou smluvních stran se zhotovitel zavazuje zaplatit objednavateli dohodnutou smluvní 
pokutu v případech a ve výši jak je dále uvedeno, a to do 15-ti dnů ode dne doručení faktury 
k zaplacení smluvní pokuty, za předpokladu, že zhotovitel nedodrží termín plnění v čl. IV. dle 
odsouhlaseného harmonogramu postupu prací. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny díla za každý i započatý den prodlení, nejvíce však 10% z celkové ceny. 

7.2 V případě prodlení s plněním peněžitého závazku v placení faktur je dlužník povinen zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

VIII.  Záruka 

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění této smlouvy bude mít vlastnosti stanovené 
příslušnými právními předpisy, vztahujícími se k oblasti předmětu plnění. 

8.2 Všechny dodávky a práce musí být zhotovitelem prováděny v souladu se schválenými 
technickými podmínkami, právními předpisy a dalšími relevantními požadavky objednatele. 

8.3 Zhotovitel odpovídá zejména za to, že Dílo bude v souladu s příslušnými normami, bude mít 
vlastnosti požadované touto smlouvou, a to jak při převzetí objednatelem, tak i v záruční době, 
která činí 24 měsíců a počíná běžet předáním a převzetím Díla. Zhotovitel se poskytnutím 
záruky za jakost zavazuje, že Dílo bude po dobu jeho záruky způsobilé k obvyklému účelu a 
zachová si po tuto dobu plnou funkčnost. 

8.4 Projeví-li se nebo vznikne-li vada v průběhu záruční doby a objednavatel nemůže vadou 
dotčené dílo užívat, prodlužuje se záruční doba o dobu potřebnou k odstranění vady. 

8.5 Zhotovitel neručí za závady způsobené neodborným zásahem do zařízení, chybnou manipulací, 
či vyšší mocí. 

 
  



PEG – Smlouva o dílo na pravidelný měsíční servis LD Petřín 

Stránka 4 z 5 

 

 

IX. Oprávněné osoby 

9.1 Oprávněné osoby objednatele: 

Ve věcech smluvních:  

Ve věcech technických a provozních:  

9.2 Oprávněné osoby zhotovitele: 
Ve věcech smluvních a technických: 

X. Ukončení Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

10.1 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami na dobu určitou s účinností 
do 31. 12. 2021. 

10.2 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

10.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

10.3.1 zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době; 
10.3.2 zhotovitel vstoupil do insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení (kromě případů fůze) 

nebo je platebně neschopný nebo pokud se činí opatření k uplatnění zástavního 
nároku na podstatnou část majetku zhotovitele nebo byla na jeho majetek nařízena 
exekuce; 

10.3.3 zhotovitel odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností nebo přes předchozí 
písemnou výzvu odmítl splnit smluvní závazek; 

10.3.4 zhotovitel bez rozumného důvodu nezahájil realizaci Díla po dobu delší než 7 (sedm) 

dnů od doručení výzvy objednatele; 
10.3.5 zhotovitel se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních 

dnů, vyjma objednatelem písemně odsouhlasených posunů termínů; 
10.3.6 zhotovitel přes písemné upozornění provádí práce neodborně nebo v rozporu se 

schválenou dokumentací nebo používá ke splnění svého závazku závadných, 
případně jiných než schválených materiálů, což se hodnotí pro tento případ jako 
podstatné porušení jeho smluvních povinností; 

10.3.7 zhotovitel přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele jinak opakovaně a 
hrubě neplní své povinnosti podle této smlouvy; 

10.3.8 zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona 
č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. 

XI. Závěrečná ustanovení 
11.1 Pro platnost smlouvy o dílo je nutná písemná forma. Veškeré změny a doplnění v této smlouvě 

lze provádět výhradně jen písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.2 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména pak zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník v platném znění. 

11.3 Práva a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné 
právní nástupce obou smluvních stran. 

11.4 Obě strany se zavazují ke vzájemné součinnosti a informovanosti ve věcech souvisejících 
s předmětem plnění. Objednatel současně bude informovat zhotovitele o všech skutečnostech 
nutných pro vazbu věcného, časového a kvalitativního plnění předmětu díla. Objednatel zajistí 
také trvalou přítomnost minimálně jednoho pracovníka LD při provádění prací dle této smlouvy. 



PEG – Smlouva o dílo na pravidelný měsíční servis LD Petřín 

Stránka 5 z 5 

 

11.5 Zhotovitel odpovídá za dodržení předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví svých 
zaměstnanců. 

11.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že 
veškeré informace týkající se této smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají. 

11.7 Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou a 
zákonem. 

11.8 Smlouva může být ukončena dohodou obou stran, při čemž objednatel uhradí zhotoviteli 
prokazatelně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla ke dni zániku smlouvy a 
zhotovitel předá objednateli výsledky prací provedených ke dni zániku smlouvy. 

11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 
Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží 1 vyhotovení smlouvy a 1 vyhotovení 
smlouvy obdrží zhotovitel. 

 

Příloha č. 1 – Harmonogram provedených prací a zkoušek 
 
 
 
V Praze dne  ……………….……... V Praze dne  ……………………… 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 

Mgr. Martin Gillar Ing. Petr Gric, MBA 
předseda představenstva jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, PEG spol. s r.o. 
akciová společnost 
 
 
 
 
_____________________________ ______________________________ 

JUDr. Jan Blecha Ing. Václav Adámek 
místopředseda představenstva jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  PEG spol. s r.o. 
akciová společnost 


